Hoc Îccirco dixerim, quia quaedam gens ingens, hornincs inhumani, cu~ lex 

exlex, ira fr1ror, virga furoris domînici, terras i11finitas peragran<lo, feraliter 

deuastat, omnia abstantia caede et incendio harribifoe r extenninando. In hac 

dernum aestate ipsa gens memorata, quae Tartari mrnc 11J pantur, Pannoniam, 

quam per tradttia11em ceperat,. exiens, dictum oppidum, in quo tune forte mo­

rabar, cum infinitis millibus obsedit truculenter. Nec erant ibidem in ipso ex 

nostris viri bellici, praeter mi lites quinquag-i,nta, quos mm viginti balistarii"S 

dux in nnmitionc relîqucrat. Hi omnes, ex quibusdam cmi nentiis circu mfusum 

superuidentes exercitun1, immane m abhorrebant saeuitiam satelliturn .\ntichristi ; 

et ascenderHes ad dominum christianorurn planctus miserabilcs audiehantur, 

qui subita in circumiaccnte prouincia praeocct1 pati, s ine dd ectu conditionis , 

fortunae, sexus, et aetatis onrnes i,ndiifferenter diuersis suppliciis interibant. 

Quorum cadaueribus principes cum suis cynocephatiis , aliisque lotophagis, 

quasi p,rne vescentes, nihil praeter ossa vultmiblls .-el inquebant. SeJ , tiuod 

1nirnm est, famelici et edaces vultures, quac forte supcrerant , reliquiis vesci 

minime clignabantur. Mulieres autem vetulas et defonnes antropop hagis, qlli 

vulgo reputantur, in escam quasi pro diarin dabant; nec fonn osis vescebantur, 

sed eas clamantes et eiulantes in mul titudine coituum suffocabant. Virgines 

quoque vsque ad exanima tianem apprimebant, et tande m abscissis earnm 

papillis, quas magistratibus pro cleliciis reseruaban t, ipsis virgineis ca rparibus 

lautius e1_1ulabantur. Videntibus interim ipsorum speculatorilH1s ex cuiusdam 

promontorii summitate ducem Austriae cum rege Bohemiae , patriarcha Aqni­

legiae, duce Carinthiae, et marchione, vt dicebatur, concamitantc de Bade, cum 

plurimo po tentatu conterminorum, et iam ordinatas ad he1landum acies, totus 

ille nefanclus exercitus repente disparnit, omnesque illi cmsores in miserabilem 

Hungaria11r1 sunt reuersi; qu ,i sicut subito aclerant, sic et aberant repcntini; 

vnde mag is omnes, hac vidcmtes, redd unt formi dantes. Ex ipsis vero fugientibus 

Princeps Dalmatiae cepit acto, qllorurn <l ux Austriae nouit vrrnrn, Angliic um 

natione; sed prnpter quaedaim maleticia <le regno Angliae perpetua bannia-
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tione proscriptum. Hic ex parte regis nequissimi Tartarorum bis venerat ad 

regem Hungariae nuncius et interpres; et mala, quae postmodum contigernnt, 
satis manifeste praemonendo, comminatus est, nisi se et regm1m suum Tar­

tareae decleret seruituti. Hic a principibus nostris inductus ad dicendum veri­
tatem de Tartaris, nullum visus est praetermittere luramentum; sed tanta 

contestah1s est, vt et ipsi credi possit diabolo. Imprimis ig·itur de se ipsa 
narrauit, quod instanter post tempus proscriptionrs suae, idest, a11te trigi11ta 

annos aetatis suae, in ciuitate Acon, amissis in ludo ornnibus, quae babuit, 

in îpsa hieme nihil praeter Camisiam ele sacco, calceos de boue, capparn de 

cilicio, secum asportans, ignominiosa con1pelletHe ineclia cum [11finnitate, ton­

suratus mnnino, vt fatuus, et inexpresse clamalils vt mutus, multas prouincias 
libere pertransisset, et hospites beneficos inuenisset, qualem vitam protraxit, 

quanmis quoticlie verbon1111 Jf'.uitate, et corclis inconstantia Diabolo se com­

mendasset. Tandem ex nimietate labarum, et assidua a:eris mutatione et ei­

borum apud Chalclaeos graui la:nguore dete11tus, et in toeclium vitae dernei-st1s 
est. Non valens igitur procedere, vei reuerti, paulati111 respiramlo, ibi com­

rnorans coepit, vt erat aliquantum litteratus, ea, quae ibl proferebantur, -tabufis 
commcndare, ct cito postea tarn recte proferre, vt indigena putaretur. Eadem 

facilitate clidicit piure.'> linguas. Ipsum igitur Tartari, per exploratores suos 

eligentes, sibi attraxerunt, et postquam de vindicando s ibi totius numdi do­

minio accepernnt responsum, multis sibi donariis ad fidelitatem suam et serui­

tium adstrinxerunt, pro eo, quoJ interpretibus indigebant. De movibus autem 

eorum, ct s11perstitione, de dispositiane corporum eorum et statura, de patria 

et more p11gnandi, iurauit, quocl suru semper onrnes homines auari, iracm1di, 
dolosi, et i,mmisericordcs; sed rigore punitionis et irnmanitate poenanim, per 

suos superiores infligenclarum, a iurgiis, a mutuis deceptionibus et saeuitiis 

i1rnice111 coercercntllr. Principia suarum tribuum Deos vocant, et certis colunt 

tem pori bus sollemnitatibus eornm, mukas quidem particulares, seci tant11m 

q,uatuor generales . Et propter se soios credunt omnia esse creata. In exer­
cendo saeuitiam contra rebelles nullum esse creclunt pecca.tum. Habent autem 

pectora dura, et robusta; facies macras et pallidas, scapulas i-igidas et erectas, 

nasos distortos et bre'l1es; menta prominentia et acuta, superiorem manclibulam 

hmnilem et profondam , dentes longos et raros, palpebras a crinibus vsque ad 

nasum protensas, oculos inconstantes et nigros, aspectus obliquos et tornos, 

extvemitates ossosas et neruosas, crurai quoque grossa, sed tibias breuiores, 

statura tamen nobis aequales; quod enim în tibiis deficit,. În superiori corpore 
compensatur. Patria eornm tell.t1s olim cleserta, et maximae vastitatis vltra 

omnes Chaldaeos, ele qua leones, vrsos et alias feras arcubus et afiis rnachinis 

expulerunt . De coriis earurmlem bullitis,, sibi \ arma leuia quiclem, sed tamen 

impenetrabilia coaptanmt. Solent autem non rnaximis, sed fortissimis equis et 

panto pabulo contentis insidentes fortiter alligari. Iawlis 1• dauis, bipennibus, 

et gladiis infatigabHiter ac fovtiter climitare; sed praerogatiuam habent in 

arcubus et argutam industriam pugnandi. A tergo debrlius armati, ne fugiant, 
non prius a conflictu receclunt, quam principale vexillmn sui Ducis videant 

retroire. Victi quoque non supplicant, et vincentes non patcunt. ln volu11tate 
27' 

ZJl 
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et proposito subiiciendi suo dominio totum mundum persistunt, omnes, quasi 

vir vnus,. nec possunt tamen millia militum computari. Satellites vero, numero 

sexcentena miHia, qm11n ad maosiones exercitui praeparanclas praemittuntl.lr, 

properantes in equis cursori bus, sub vnius noctis spatio transuolant tres diaetas; 

seseque subita per totam diffundentes prouinciam , vniuersum popuhtm inermem, 

imnrnnihlm et dispersum praeocupantes, tantam faciunt stragem, vt rex vei 

pr1nceps terrae obsessae, quos con tra eos add nnet, et i1n bello o rdinet, non 

i1meniat. Ornnes populos et principes regionum, secundum non caussam, vt 

caussam, ternpore quietis decipiunt. Nune se propter magos reges, quornm 

sacris corporibus ornatur Colonia, în patriam suam reportandos; nune propter 

auant1am et superbiam Romanorum, gui eos antiquitus oppresserunt , reli­

clendam; nune propter subdendas sibi barbaras tantum, et hyperboreas na­

tiones, et gentes; nune proprer furorem Theutonicum sua modestia temperan­

dum; nune propter militiam a Gallis addiscenclam; nune propter terrae ferti­

litatem1 quae suae multitudini sufficere possit, acquirendam; mmc propter 

peregrinationem ad S. lacobum În Gallicia tenninandam, egressos se patriam 

me11tiuntur. Pro quibus figmentis quidam eis reges simplices, inito foederc, 

libernm per terras suas transitum concesserunt, eisque foedera non sernantibus. 

nihilominus peri.erunt. Tantis igitur emergentibus toti (;hristianîssimo populo 

periculis, quid rudium religionum, et adhuc fornacis, ex qua prodierum, igne 

flagrantium faciunt sancti fratres ? etc. 

Fejer, IV. I. pag. 23 7. 

CLXIll. 
1242. 1242 . Canonimlt7 Rogeriu din Orade trimite cpisco/mh1t' di11 Pesta descrierea 

sa în privinţa dcvastăriloru ;;i a cn1t,l ir1niloru, cc k:-au com~si:'1 Tatari't în U11ga 1< ia. 

Licet, vt liqueat Dominatio11 i Vestirae ingressus et p roccssus T arta­

rorum, Hungariam intrantium , în ignominia Crncifixi, pernrc1ent stragemque 

lilon minimam popuU Christiani 1 per praesens opusculum, vestro nomini reJdi; 

de gestis ipsorum1 sine falsitatis admixtione collectum; quod ct1m diligentia 

perlegatis. :Multa quidem inuenietis in eo, quae meo subiacuerunt aispectui, 

plurimaque propriis pailpaui manibus: nonrrnllaque a ficle dignis didic i, 1În 

quorum illa fuernnt praesentia perpetrata. Si autern interdum reperietis aliqua, 

quae sensui hominum cernantur terribilia et horrencla: me Scrip tovem et res 

minime admirentur : seci gratias referant Regi regum, q ui suae obl ih1s miseri­

cordiae, suo angariato pap ulo nan pepeircit. Nam a rcgalibus seclibus, în 
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exterminii terram prosilientih~1s1 limo eormn oculos non liniuit ; m10 exatcuit 
gladium velut fuilgur. Visitauît iniguitates eorum, non in baculo, sed în virga; 
et peccata non fomentis lenibus, guibus Sl!los consueuerat consolari : sed in 
verberibus et ira, subsannando eos, ·cum irriguit calamitas repentina; sicque 
Hungarîa, plena popula, sedet soia. O <lira crudelitas ! facta est Hungaria 
libera sub tributo. Proh dolar, non foit in tanto exitio, qui consolaretur eam 
ex omnibus chaâs eius. Rogo igitur et affectuose deposco, quatenus cum 
de vita e,t ipsorurn, moribus, atque pugna descrilbere voluerim veritatem , si 
de tristi materia et hon-enda flebilis inire compulsus sum moestos modos; 
vos, vei quisque lector, rectam conscientiam falsis opinionibus non supponat; 
quod praesumtuosa temeritas patefecit aditum illicitis ausibus, vei nociuis. Quia 
non ad deprehensionem cuiquam et derogationem, sed ad instructionem potius 
examinaui: vt legentes intenigan.t, et intelligentes credant, credentes teneant, 
et tenentes percipiant: quod prope sunt dies perditio11is et tempora properant 
ad non esse. Et sciant cuncti, haec me temere non referre; quod quisquis ad 
manus ipsorum Tartarorum deuenerit, si natus non fuisset, melius esset ei ; et 
sentiet, se non a .tartaris, sed în Tartaro detineri. Hoc refero vt expertus. 
Fui enim per tempus, et dimidium temporis inter eos; în quo mori sol'atium 
exstitisset; sicut supplicium foit vita., 

Fcjcr, IV. 1. pag. 243. - Florianus, 1-Iistoriae Hungnriac Funtes domestici. lV. pag. 45 - 46.